. ._. sicut dictus Jacobus Xe^noun aut predecessores sui predietas sex mercatashuiusmodi terrarum antiqui extentus cum pertinenciis de nobis et predecessoribus
nostHs hberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt ante presentem resi^-nacionem nobis inde tamtam

. . . Keddendo annuatim et t^xciendo dicti^
.obertus bco. hercdes sui et assignati nobis, heredibus et successoribus nostri.

taha seruicia et soluciones quas solebant dictus Jacobus Xe^-toun et predeces-
sores sni pro dictis terris nobis et predecessoribus nostris ante presentem
infeodacionem facere, reddere, seu persohiere tantum, pro omni alio onere
exaccione, questione, demanda, seu seruicio seculari . . . Et nos vero predictus
Patncius comes de Boitlivile, etc., heredes et successores nostri, totas et integras
predietas sex mercatas terranun

. . . prefato Roberto Scot, Jieredibus suis et^as-
s'i^atis

. . .
contra omnesmortales ^varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum

defendemus vt de lure tenemur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic pre-
^enti carte nostre appendi precipimus, apud Edinburgh, vicesimo primo die mensis
^ouembns,_anrio Domini millesimo quingentesimo quinto, coram hiis testibus, vide-
hcet Georgio Hepburne, Andrea Quhitlaw, Wilkdmo Reid, Symone Dalgles, Jacob..
iJamhoy, et magistro Johanne Chesholme, notario publico, cum diuersis aliis.

109. Ln-stroient on allegations by Patrick Earl of Bothwell against
the ser^ace of George Scott, as heir of his father, Robert Scott, in tlie
lands of Murehouse. 2d :\rarch 1505.

In Dei nomine amen
: Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euiuenter, quod anno Incamacionis Dominice millesimo quingentesimo quinto
men.is vero Marcu die secunda, indictione nona, pontificatus sanctissimi in CristJ

^
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Inlnltn ' '"' :'"'^ ''"'"^ ^"^"^^^^^""^^ P'^r.e socundi anno tercio,

pre Hnt
' "' ?'' VKeconutatu. <Io E.linl.ursh tenta in pretorio eiusden., di

rarueruntGeo.,..u.s bcott, nhu. et l..ros quondam Robert! Scott de Quhomys, cum.uo prelocutore n.a,Kstro Matheo Kev, ab vna, et nobilis ac potens dominuJ, Patri-

de C^restoune, partibus ab aha, et ibidem, tempore deseruicionis cuiusdam breuis
inquisicionis capelle supremi domini nostri regis per dictum Geor^eum Scott

redditibu. intra dictum vicecomitatum de Edinburgh jacentibu., virtute cuius
breuis, prefotus magaster Matlieus, nomine et ex parte dicti Georgei, acclamauitomnes et singulas terras de ^[vrhous cum pertinentiis, jacentes in baronia deCrechtoun et infra ^-icecomitatum de Edinburgh, asserendo quod dictus quondam
Lobertus obnt vkimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supremidommi nostri r.gns de dictis terns de Murhous cum pertinentiis : Quiouidem
magister .Ahithcus produxit judiciahter quoddam instrumentum pubhcum sa.ine
dictarum torrarum de Murhous sub signo et subscripcione manuali quon.Lam
lliome A nthank notarii pubHci, in se continens datam anni Domini millesimi
quadringentesimi sexagesimi tercij, mense et die minirae in eodem incerti^
ac eciam vnam cartam regiam magno sigillo sigiUatam factam cuidam Ste-
phano Scott, patri quonckm Eoberti Scott, de dictis terris de iMurhous
continentem in se datam anni Domini miUesimi quadringentesimi quinquv
gesimi, et regni regis decimi quinti : Quibus instrumento et carta perlectis
prefotus Daui.l Bahour, prelocutor dicti domini comitis et eo nomine opposuit
et obiecit contra deseruicionem dicti breuis super prosecutions dictarum
terrarum de Murhous cum pertinentiis, videHcet, quod Robertus Scott pater dicti
Georgei non obiit vltimo vestitus et sasitus ^-t de feodo dictarum terrarum de Mur
hous; et super hoc idem prelocutor dicti domini comitis produxit vnum publicum transsumptum cuiusdam carte regie dicto domino comiti concesse super dictis
terns de .Murhous, et simihter quod dictum instrumentum sasine per dictum
magistnim Matheum productum pro parte dicti Georgei Scott in se continebat quod
deputatus vicecomitis de Edinburgh pro tempore existens, direxit eius preceptum
pro sasina huiusmodi temanim danda, et quod dictum preceptum minime con-
tentum erat in eodem instnimento, ac eciam nulla fuit expressa mencio facta in
ipso instnimento mensis neque dici, sed ambobus caruit : pro quibus causis, prefatus
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I);mi(I, prelocutor dicti domini comitis, allegauit ipsinn instnimentnra esse et fuisse

nulliu.s roboris aut momenti, et vlterius allegauit, quod carta priiis producta per
ip,,iiin ma-istruni Matheum Ker, prelocutorem vt suj.ra, stetit sub reuocacione
dicti domini nostri regis earn concedentis prrtato quondam Roberto, eo quod
dictus dominus noster rex erat minor annis tempore donacionis dicte carte,

ac eciam quo.l dicte terre fuerunt et nunc sunt in manibus dicti domini conutis
tan-iuam pacitice possessoris earundem, per si)atium sexdecim annorum vel eo circa,

»'x donacione supremi domini nostri regis, ibiileni per transsumptum publicum in
curia productum : pro quibus causis sic ibidem publice allegatis, prefatum breue
inquisicionis minime debuit deseiiiiri ; et si quid in contrarium factum fuerit per
p-rsonas super inquisitione electas, dictus Dauid prelocutor dicti domini comitis pro-
testatns fuerit de remedio juris tempore et loco oportunis : Super quibus omnibus et

singulis, prefiitus prelocutor dicti domini comitis a me notario publico subscript©
sibi fieri peciit hoc presens publicum instrumentum. Acta erant hec in pretorio
biirgi de Edinburgh, hora quasi duo<lecima in meredie, vel eo circa, sub anno, die,

niense, indiccione et pontiticatu quilnis su]ira, presentibus ibidem nobilibus dominis
Willelmo comite de Cathnes. ^\'illehno domino Borthuik, magistro Ricardo Lau-
soune de Heriggis, Johanne Hepburne de Rollandstoun, Johanue Sinclar de Plird-

monstoun, Adam }Iepl)urne de Craggis, magistris Thoma Grenlaw, wicario de Erth,
Hugone Gifterd, Thoma Alan, Johanne Gray, notario publico, Andrea AVardlaw,
st-riando, Andrea AVemis, sectatore, et Johanne Jaksoune, cum diuersis aliis testi-

bus ad prernissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Petrus ]Marche, clericus Sanctiandrce diocesis. publicus auctoritatibus

imperial i et regali notarius, cpiia premissis [dc, in forma coinmuni].

110. Obligation by Walter Scott of Hovrpaslot, tutor to the Laird of

Buccleuch, to give in the Tutory Accounts. 18th March 150G.

At Edinburgh, the xviij day of Marche, the zeir of God ane thousande five

hundreth and sax zeris, in presens of the Lordis of Counsale, Walter Scot of How-
p;i>lot, tutoure to the Larde of Bukcleuch, and Elizabeth Ker, his modere, ar bundin
and oblist to compere befor Rauf Ker of Pr}Tnsidelouch, Johnne of Murray of
{[alajhdl, ande Maistir George Ker; and thair the said Walteir, as tutoure forsaid,

to gif his compt of his intromissioun and expens be ressoune of the said office of
tutory, betuLx this and the nixt Chekkare, amle in the meyntyme continuis the sup-
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plicatiouns gevin in he atlior oftlie said parteisiu this mater in forme as thai no-w-

ar, but ))reiudice of party. Extractuni de libro acturuni per me magistrum GaWnuni
Dunbar, archidiaconuui SanctianJree, clericum rotuloruni registri ac consilii

supremi (lomiui nostri regis, sub meis signo et subscriptione manualibus.

Gawinus Duxear.

111. Obligation- by .T.-.hx Mi-rrav of Fawlayhill. to give to Robert Scott
a Letter of KeVfr-i<jn fur rt'd.-.-ming tlie Tower of Hawick. 4th January
1507.

Ix Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat eui-

denter, quod anno Incarnacionis Duminice millesimo ([uingentesimo septimo, mensi.>

uero Januarii die quarto, in.lictione vndecima, pontifioatus sanctissimi in Christo

patri.s et domini nostri. domini Julii diuina prouidentia pape secundi anno quinto,

in mei notarii publici et testium subscrif^torum presentia personaliter constitutus

honorabilis vir, Johannes :\Iurray de Fawlayhill, spwnte et voluntarie obligauit se,

heredes suos et assiguatos strictissima foniia obligacionis, tide meilia et per exten-

sionem manus sue dextre, ad dandum et deliberandum Pioberto Scot, filio et heredi

quondam Roberti Scot de Quhitchestir, literam reuersionis debito modo factam,

summam quadraginta Hbrarum vsualis nionete in se continentem, per (juam dictus

Robertus Scot heredes sui aut a.ssignati libere et licite possunt redimere turrira editi-

catam in burgo de Haw-ic inter pontes, de qua dictus Johannes Murray nuper cepit

sa-sinam cum suis pertinenciis, prout et quantumque ipse Johannes Murray, heredes

sui et assignati, ad hoc legitime requisiti per prefatum Robertum Scot, heredes

suos aut assignatos sint requisiti, sub pena ducentarum librarum dicte monete dicto

Roberto Scut heredibus suis et as^ignatis per prefixtum Johannem Murray heredes

suos et assignatos soluendarum : Super quibus omnilius et singulis dictus Robertus

Scot a me notario publico subscripto sibi fieri petiit publicum instrumentum. Acta
erant hec apud Hawic, juxta dictam turrim hora fere prima post meridiem, sub anno,

mense, die, indictit)ne et pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem honora-

bilibus prouidis<iue \iris, Jacobo Stewart de Tracquhair, Marco Ker de Dolphin-

stoun, Johanne Riddall de eodem, David Scot de Gallolaw-, Juharme Waych de

S}-ntoun, Willelmo Scot, fratre germano Walteri Scot de Styrkschaw, cum diuersis

aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Jacobus Blair, clericus Glasgiiensis diocesis, publicus auctoritatibus

imperial! regalique notarius, quia premissis [etc., in forma commvni].
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112. Ketolt^ of ^Vdam Hebborne. Hvrl of Bothwell, as heir to his father,

Patrick Earl of Bothwell. in the lordshif) of LiJdesdale, the Hermitage,

etc. 7th Xoveinl)er 15 US.

Hkc in<|ui.-icio facta fait in curia viceconiitis de Finxhrugh tenta in pretorio burgi

do Jedu-orcht per honorabilem virum Jacobuni Dowglas vicecumitem de Roxbrugh

M'ptinio die luensis Xouenibris anno Donuui niiUesinio quingentesimo octauo per hos

sub-criptos [ad] in^uisicionem electos : videlicet, Wilelraum Crent^tone de eodeui,

Joliarinem Riithirfurd de llundole, Georgiuni Douglas de BonJedworch, Georgium

Kuthirfurd de Hunthill, Kogerum Langlandi.s de Viltone, Georgium Euthirfurde

riliiim et heredem Johannis Kuthirfurd de Hundole, Dauid Hoppringill in Tenneis,

.b'hannem Gourlay in Koulhvoide, Adam Trumbull in BuUerwell, Wilelnium Trum-

b;dl de Mynto, BL-rtholumeum Trumbull, Dauid Trumbull de Wauchhop, Johannem

Kciddal de codi'm, Georgium Trumbull in IlawrouU, et liobeitum Douglas in

I.augnewtone, ([ui jurati dicunt, tpiml quundam Patricius comes de Bothwell,

Puminus Halis. magnus admirallus Scocie pater Ade Hebborne latoris presencium

obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et tidem supreini domini

p.ostri regis de omnibus et singidis terris t^cius et intcgri dominii de Lt-delhsdaill

'um caustro, furtilicio et manerie de Plermitaig, cum suis pendiculis, pertinenciis,

I'tientiijus et ti-nt-ndriis et libere tenendum seruiiii>. earundem, vnacum aduoca-

cionibus t-t donacionibus ecclesiarum, capellaniarum t-t hospitalium earundem,

jacentibus infra vicecomitatum de Eoxbrugh, et de triginta nouera terris husbandiis

' um molendinis et pertinenciis, jacentibus in Langnewtone, et de vna pecia terre

cum pertinenciis exten<]ente ad centum et viginti [vel] quadraginta acras terre,

jacente inter lapides arenosos wlgariter dictos le Sandestanis et Vuiralancrvim infra

dictum vicecomitatum ; et quod dictus Adam est legittimus et propinquior heres

'•iusdem (junndam Patri<ij cuuiitis patiis sui de predictis terris tocius dominij de

Ledi-llisdaill, vnacum caustro, fortiliciij de Hermitaigh, cum tenentibuset tenendrris

't libere tenentium seruiciis. cum aduucacionibus ecclesiarum, capellaniarum et

h"spitalium earundem, et de dictis triginta nouem terris husbandriis cum molendinis

de Langnewtone, et de dicta pecia terre centum viginti vel quadraginta acrarum

\vlgariter nuncupata le Sandelandis cum pertinenciis; et cpiod est legittime etatis ;

••t quod dicte terre dicti dominii de Ledellisdaill cum pertinenciis nunc valent per

amuim trecentas libras et tem})ore pacis valuerunt centum libris ; et quod dicte

terre husbandiales de Langnewtone cum molendino et dicta pecia terre nuncupata

•"^^ludestanis nunc valent per annum quadraginta libris, et tempore pacis valuerunt

oecem libris; et terre dicti dominii de Ledellisdaill cum caustro de Hermitaigh,
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cum pertinenciis, tenentur in cajiite de supremo domino nostro rege in libera

regalitate et foresta ; lietlJenJo inde anuuatim presenciam in itinera justiciarie

cum tenenda in Jedwod nomine allie tirme ; et quod dicte terre husbaudiales cum

molendino de Langnevton et dicta pecia terre de Sandestanis cum pertinenciis

similiter de supremo domino nostro rege tenentur durante vita lioberti Dowglas

de LochleWn »jlim doniini superioris earundem })er albam firmam, annuatim

reddendo domino nostro regi vnura denarium n<mnne albe tirme si petatur

tantum in festo Pentliecostes durante vita dicti Koberti Dowglas ; et quod dicte

terre dominii de Leddallisdal cum caustro de Hermitagh et ceteris suis pertinenciis,

et dicte terre husl)andiales de Langnevton cum molendino, et Sandestanis nunc

sunt in manibus dioti supremi domini nostri regis tanquam dunnni superioris

earundem b-gittime per st-ipsum et decessum dicti quondam Patricii ratione non in-

troitus dicti Ade filii sui et heredis per spacium viginti dierum aut eo circa jus

suum hucusque minime prosequentis : In cuius rei testimonium sigilla quorundam

eorum qui dicte inquisition! intert-rant, vna cum inclusione sigilli dicti vicecomitis,

cum breui incliiso, presentibus sunt app<'n.sa; anno, mense, die et loco suprascriptis.

113. Sasine of AD.A3I Hepeurx, Earl of BoTinvELL, as heir to his father,

Patrick Hepburn, Earl of Bothwell, in the lordship of Liddesdale, etc.

11th November 1508.

In Dei n(,imin(> amen : Per hoc pre^^ens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter et sit notum quod anno incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo

octauo, die vero mensis Xouembris vndecimo, indiccione duodecima, et pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julii diuina prouidencia pape

secundi anno sexto, regnante excellentissimo principe Jacobo quarto Scotorum rege

inuictissimo, et anno imperii eiusdem vicesimo primo : In mei notarii publici et

testium subscriptorum presentia personaliter constitutus prouidus et discretus vir

Georgius Haitley actoraatus nobilis et potentis domini, Ade Hepburne comitis

de Bothuel, filii et heredis quondam bone memorie Patricii comitis de Bothuel

patris eiusdem, cuiusquidem actornati tenor [litere] de verbo ad verbum seciuitur et

est talis : Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod suscipimus Johannem Hepburn,

Georgeum Haitley, Dauid Haitley, Dauid Hoppringil, Johannem Cranstoune,

Aaidream Quhitlaw, Johannem Singlar, Jacobum Lermontht, Walterum Hog,

Robertum Hog, Alexandrum Quhitlaw, Johannem Ogil et Adam Singlar vel eorum

aliquos vel aliquem actomatos vel actornatum dilecti nostri Ade Hepburne filii et
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lu-rcdisailecti quondam con^anguinei no.trl Patiicii comitis de Bntl.uel. -lomini Halis
.a u,nnibus n.gutiis et loqueli.. placitU .t .,„eivlis moti. s.u :nou.rvIis ipsum Adam
tan^entibus

. . . quare vobis preoipimu. .t nian,lanuis quatenus dirtos Oeorc^eum
,r,.hanu..,u

,
(.eorg.um, DauiJ, Dauid. Joluunie.n, Andr.ani, Johann.m, Jacoknn

A\ alt.rmu,K..bertu.n, Alexandrum. Jolumuein et Adam vel eorum aliquos vel aliquem
quos vel quem presenter v.l presentem e.se continent tauqua.u actornatos vel actor-
narumpndictiAJempremissisrecipiatis In cuius rei te.timomnm has literas
nu>tras sib, hen fecimus patentes

; apud Kyrk.udbryciit vicesimo die meusis Octo-
bns anno regni no.tri vioesimo prinio : A'iitute cuius potestatis actornatr.rie pn-li-
b;itus Georgeus Haitley actornatus optulit a exldbuit honorahili viru Wibdnio
Douglas in Pencress, vni vicecomituni de l;ox])urg. q,;oddaiu preceptum pro sasina
predicto Adc aut suo actornato nomine eiusdem terraruni dominii de Lc-d-lalli^^dail
liabenda, capelle suprenii d^miini nostri ivgis, clausum more dicte capelle cera
alba

;
quodquidem predictus Wilelmus Dowglas ea reuerencia qua decuit recipiens

michi notano pu])li.:o su1).cripto tradidit perlegendum, cuinsquidem precepti tenor
Imuismo.h sub tenore sequitur et est tali., : Jacobus Dei gratia rex Scotorum vice-
comiti et ballmis suis de Roxburgh, salutem : Quia per inquisicionem de mandato
nostro per vos tactam et ad capellam nostram retornatam compertum est quod
quondam Tatricius comes de Botliuel, dominus Halis, magnus admiralhis regni
nostri, pater Ade Hepbunie latoris presencium obiit vltimo vestitus et sasitus^vt
de feodo ad pacem et fidem nostram de omnibus et singulis terris tocius et
mtegri dominij de Liddisdal cum caustro, fortilicio et manerie de Hermitagis cum
suis pemliculis

. . .
vnacum aduocacionibus et donacionibas ecclesiarum, capellani-

anim eanmd.-m, jacentium infra vicecomitatum nostrum de Eox])urgh ; et de
trigmta nouem terris husbandriis cum molendino et pertinenciis, jaceutibus in
Langnewtoune

;
et de Aiia pecia terre cum pertinenciis extendente ad centum et

vigiuti vel quadraginta acras terre jacente inter lapi-les arenosos vulgariter dictos le
^wl(lestanis et Vuirancrum infra dictum vicecomitatum; et quod dictus Adam est
legutinms et propinquior hercs eiusdem quondam Patricii condtis patris sui de dictis
terns tocius (hjminiideLiddallisdal, cum caustro, fortilicio de Hermitagis . . . et de
'lictis triginta nouem terris husban.lriis, cum molendino de Langneutoune, et de dicta
P'-'cia terre ... nuncupata le Sandestanis cum pertinenciis : Et quod est legittime
t-tatis, et quod dicte terre dominii de Liddalisdail cum pertinenciis predictis tenentur
111 capite, et dicte terre husbandrie cum molendino de Lang^nevtoune, et dicta pecea
tt-rre nuncupata le Sandestanis, cum pertinenciis, eciam de nobis tenentur in capite
vt domino superiori durante vita P.oberti Douglas de Loucldeuvn olim domini
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superions earundem, vobis precipimus et mandamus qnatenus dicto Ade veTiuo
ceitoactornatolatonpreseucium sasinam omnium et singularum terrarum tocius
et mtegn da-ti donvm.j de Liddallisdad cum caustro, furtalicio et manerie de Her-
mitagis

. . necnon sasinam dktarum tridnta nouen. terrarum husbandriarum in
Langnevtoune cum molendino et pertinencii., et dicte pecie terre cum pertinenciis
nuncupate Sande.tani.s juste haberi faciatls et sine dilacione, .aluo jure cuiuslibet •

capientes secuntatern de presencia dicti Ade r.ddenda in itinere nostre justiciarie
tenende in Jedburgh per duplica.ion.m albe fim^e dicti dominij de Liddalli.dailcum caustro et ceteris pertinenciis pr.dictis nobis debite, et de duobus denariis
argenti per dupli.acionem albe iirme dictarum terrarum husbandriarum in Lan-
nenoune cum molendino, et dicte pecie terre nuncupate le Sandestanis cum per
tmencus nobis vt domino superior! eorundem durante vita dicti Roberti Dow^das
de Louchlevine debite

. . . apud Air -nono die mensis Xouembris anno re^-ni
nostn ^-lceslmo primo. Post cuiusquidem precepti lecturam sepedictus Geor'4s
Haitley actomatus debita cum instancia re.piisiuit predictum Yilelmum vicecomLm
ad dandum et dehb.randum sibi artoniato stutum, sa.inam et possessionem heredi-
tariam nomme predicti Ade cundtis dicti dominij de Liddallisdail . . . prefatus
\\ delmus Douglas vicecumes huiusmodi re.piisicionj acquiescens . acces^it ad
pnncipale mansuagium caustrum videlicet de nermitagis,et ibidem per terre et lapidism mandxis dioti Cleorgei